
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della Struttura Proponente (o suo sostituto) attesta che il presente atto non presenta rilevanza
contabile e pertanto non viene richiesta la sottoscrizione del Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo
sostituto) addetto al controllo del budget

ALEXANDRA CODISPOTI - Approvato in Data: 31/12/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 04/01/2026

Proposta di delibera n. 0002540 del 31/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
DOMENICA PROVERBIO - Approvato in Data: 31/12/2025

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ALEXANDRA CODISPOTI - Approvato in Data: 31/12/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 05/01/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

SERVIZIO LAVANOLO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 909 DEL 16.07.2019 E S.M.I. SOSTITUZIONE
DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC).

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



1 
 

Il Direttore UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi relaziona al Direttore 
Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Deliberazione 
n. 628 del 09.04.2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 
13.05.2025.  
 
PREMESSO che con Deliberazione n. 909 del 19.07.2019 la Asl Roma 5 ha preso atto della Determinazione 
della Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio n. G12153 del 01.10.2018 con la quale si è 
aderito, per la durata di 60 mesi, alla convenzione relativa all’affidamento del servizio Lavanolo stipulata dalla 
stessa Regione Lazio con la ditta Adapta S.p.a.; 
 
CHE con Deliberazione n. 276 del 19.03.2020 è stata autorizzata l'estensione, ai sensi dell'art. 106 comma 
12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del servizio Lavanolo per I’importo annuale ulteriore, rispetto a quanto 
affidato con la suddetta Deliberazione n. 909/2019 di € I12.984,741 IVA 22% compresa: 
 
CHE con la Deliberazione n. 859 del 19.05.2021 è stata nominata la dott.ssa Tamara Franza, Dirigente delle 
Professioni Sanitarie infermieristiche, quale Direttore dell’esecuzione del Contratto (DEC), di affidamento ed 
estensione del servizio Lavanolo; 
 
CHE con la Deliberazione n. 2030 del 03.11.2025 è stata disposta la proroga tecnica, ai sensi dell’art. 106 
comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e smi, del servizio Lavanolo di cui alla Deliberazione n. 909 del 16.07.2019, per 
6 mesi o minor tempo, nelle more della definizione della gara indetta con Determinazione della direzione 
Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio n. G08738 del 22.06.2023; 
 
TENUTO CONTO che con e-mail del 04.12.202, conservata agli atti del procedimento, il DEC del servizio 
di cui sopra ha comunicato l’assenza dal servizio per congedo straordinario dal 22.12.2025 al 30.01.2026; 
 
CHE ad ogni buon fine, per poter garantire la continuità delle funzioni di DEC relative alla direzione, 
coordinamento, controllo tecnico-amministrativo della fase esecutiva del servizio in parola è necessario 
dover procedere, sentita la Direzione Aziendale, alla sostituzione del Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
del servizio di Lavanolo individuando a far data dal 22.12.2025 la dott.ssa Luigia Carboni, Direttore UOC 
Professioni infermieristiche e ostetriche, in luogo della dott.ssa Tamara Franza sino alla scadenza naturale del 
contratto. 
 

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate di: 
 
1. procedere, sentita la Direzione Aziendale, alla sostituzione del Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

del servizio di Lavanolo individuando a far data dal 22.12.2025 la dott.ssa Luigia Carboni, Direttore UOC 
Professioni infermieristiche e ostetriche, in luogo della dott.ssa Tamara Franza sino alla scadenza 
naturale del contratto. 
 

2.   confermare Responsabile del Procedimento (RUP) la dott.ssa Anna Petti, Direttore UOC Acquisizione 
altri beni sanitari, non sanitari e servizi; 

 
3.   trasmettere al DEC dott.ssa Luigia Carboni come sopra individuata e alla UOC Gestione Amministrativa 

Ospedali e Distretti il presente provvedimento; 
 

4.   disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
5. Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 
 

Il Direttore UOC 

Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi  
Dott.ssa Anna Petti 



2 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00004 del 
10.01.2025,  
 

 Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Direttore UOC Acquisizione altri beni 
sanitari, non sanitari e servizi, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne 
ha attestato la legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
 

 Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta: 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata e sottoscritta dal Direttore UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi 

 

 di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 
32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

 
 
 
Il Direttore Amministrativo              Il Direttore Sanitario  
       Dott. Filippo Coiro                      Dott. Franco Cortellessa 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Silvia Cavalli 


		2026-01-07T15:08:08+0100




